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ЈКП "ВОДОВОД" н.Илинден 
Годишен извештај за 2018 година 

Јавно Комунално Претпријатие 
 “ВОДОВОД” - н.Илинден     
       
     ул.”9” б.б. нас.Илинден 
    Тел. 2572-671; факс:2550-578                                                          
   Ж.с-ka: 300000002856783   
  ЕДБ: 4030008037559 
   

                                                                        
Извештај за работата на ЈКП Водовод Илинден  

за периодот од  01.01-31.12.2018 
 

За време на периодот од 01.01-31.12.2018 год. Комуналното Претпријатие редовно ги 
извршуваше дејностите од својот делокруг на работење.  
 

I Сектор Водовод 
 

1.1 Корисници 
 

Од водоводниот систем со чиста и здрава вода за пиење се снабдува населението од 
петнаесет населени места од териториите на три општини. 

 
Број на корисници по општини 

 
Општина Физички лица Правни субјекти Дуќани Вкупно 

Состојба 
на: 

01.01 31.12 Раст 01.01 31.12 Раст 01.01 31.12 Раст 01.01 31.12 Раст 

Илинден 4608 4756 148 131 150 19 144 148 4 4883 5054 171 
Гази Баба 1323 1404 81 13 13 / 23 25 2 1359 1442 83 
Петровец 1078 1176 98 10 14 4 16 23 7 1104 1213 109 
Вкупно 7009 7336 327 154 177 23 183 196 13 7346 7709 363 

 
 

 
 
 

 

 
 



 
 

1.2 Испорака и снабдување со вода за пиење 
 

 
 Табеларен приказ на пласирана вода за пиење од пумпна станица Јурумлери кон населените места во три општини во периодот од 

01.01.2018 до 31.12.2018 година, изразено во м³ 
 
 

Месеци 

Ајватовци ТИРЗ 1 
Скопје 

 Бучинци Илинден, Марино, Кадино, 
Мралино, Јурумлери, 

Идризово, Дрма и Гоце 
Делчев 

Петровец, Огњанци, 
Ржаничино и Ќојлија 

 
Вкупно пласирана вода  

Јануари 2 959 м³ 11 680 м³ 1 730 м³ 115 741 м³ 34 620 м³ 166 730 м³ 

Февруари 2 652 м³ 11 810 м³ 1 492 м³ 105 416 м³ 26 320 м³ 147 690 м³ 

Март 4 398 м³ 12 510 м³ 1 786 м³ 116 221 м³ 30 370 м³ 165  285 м³ 

Април 5 640 м³ 13 110 м³ 1 839 м³ 125 506 м³ 31 400 м³ 177 495 м³ 

Мај 4 891 м³ 18 570 м³ 2 121 м³ 110 038 м³ 37 310 м³ 172 930 м³ 
Јуни 5 470 м³ 18 630 м³ 2 198 м³ 167 632 м³ 43 040 м³ 236 970 м³ 

Јули 6 300 м³ 20 000 м³ 2 358 м³ 144 982 м³ 47 190 м³ 220 830 м³  

Август 7 289 м³ 24 190 м³ 2 262 м³ 159 799 м³ 40 880 м³ 234 420 м³ 

Септември 7 001 м³ 20 310 м³ 2 170 м³ 159 109 м³ 23 740 м³ 212 330 м³ 

Октомври 6 245 м³ 17 960 м³ 2 673 м³ 132 872 м³ 38 080 м³ 197 830 м³ 

Ноември 6 314 м³ 14 500 м³ 2 133 м³ 122 533 м³ 31 120 м³ 176 600 м³ 

Декември 6 071 м³ 14 820 м³ 1 875 м³ 131 064 м³ 32 970 м³ 186 800 м³ 

ВКУПНО 65 230 м³  198 090 м³  24 637 м³ 1 590 913 м³ 417 040 м³ 2 295 910 м³ 
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 Табеларен приказ на пласирана вода систем ОКТА во периодот од 

01.01.2018 до 31.12.2018 година година, изразено во м³ 
Месеци Миладиновци Бујковци  Текија и 

Дељадровци 
Јануари 9 770 м³ 7 001 м³ 2 260 м³ 

Февруари 8 896 м³ 4 391 м³ 2 014 м³ 

Март 10 025 м³ 4 582 м³ 2 343 м³ 

Април 12 293 м³ 5 279 м³ 3 269 м³ 

Мај 13 951 м³ 7 710 м³ 4 268 м³ 

Јуни 13 109 м³ 5 261 м³ 3 609 м³ 

Јули 16 106 м³ 6 622 м³ 4 321 м³ 

Август 15 575 м³ 7 454 м³ 4 288 м³ 

Септември 14 230 м³ 4 386 м³  3 974 м³ 

Октомври 12 894 м³ 5 226 м³ 4 569 м³ 

Ноември 9 004 м³ 4 245 м³ 2 428 м³ 

Декември 9 614 м³ 3 630 м³ 3 184 м³ 

ВКУПНО  145 467 м³ 65 787 м³ 40 527 м³ 
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Месеци Табеларен приказ на пласирана и фактурирана вода кон Илинден, 
Марино, Кадино, Мралино, Јурумлери, Гоце Делчев, Идризово и 

Дрма, изразено во м³ 
Пласирана вода Фактурирана вода Загуба на вода 

Јануари 115 741 м³ 63 138 м³ 45,45% 
Февруари 105 416 м³ 52 575 м³ 50,13% 
Март 116 221 м³ 56 575 м³ 51,32% 
Април 125 506 м³ 63 969 м³ 49,04% 
Мај 110 038 м³ 71 933 м³ 34,63% 
Јуни 167 632 м³ 83 696 м³ 50,07% 
Јули 144 982 м³ 79 135 м³ 45,42% 
Август 159 799 м³ 80 501 м³ 49,62% 
Септември 159 109 м³ 89 104 м³ 44,00% 
Октомври 132 872 м³ 78 337 м³ 41,04% 
Ноември 122 533 м³ 79 247 м³ 35,33% 
Декември 131 064 м³ 71 464 м³ 45,47% 
ВКУПНО 1 590 993 м³ 869 664 м³ 45,34% 
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Табеларен приказ на пласирана и фактурирана вода од препумпна станица Бунарџик изразено во м³ 

Месеци Кон Ајватовци ТИРЗ 1 Скопје  Кон Бучинци Вкупно 

Пласир
ана 

Фактури
рана 

Загуба Пласиран
а 

Фактурир
ана 

Загуба Пласир
ана 

Фактурир
ана 

Загуба Пласирана Фактурирана Загуба 

Јануари 2 959 м³ 3156  
м³ -6.66 

11 680 м³ 11 582 м³ 
0.84 

1 730 м³ 756 м³ 
56.30 

16 369 м³ 15 494 м³ 
5.35 

Февруари 2 652 м³ 2 681 м³ 
-1.09 

11 810 м³ 11 095 м³ 
6.05 

1 492 м³ 678 м³ 
54.56 

15 954 м³ 14 454 м³ 
9.40 

Март 4 398 м³ 3 517 м³ 
20.03 

12 510 м³ 11 161 м³ 
10.78 

1 786 м³ 682 м³ 
61.81 

18 694 м³ 15 360 м³ 
17.83 

Април 5 640 м³ 3 459 м³ 
38.67 

13 110 м³ 16 485 м³ 
-25.74 

1 839 м³ 674 м³ 
63.35 

20 589 м³ 20 618 м³ 
-0.14 

Мај 4 891 м³ 3 789 м³ 
22.53 

18 570 м³ 14 504 м³ 
21.90 

2 121 м³ 804 м³ 
62.09 

25 582 м³ 19 097 м³ 
25.35 

Јуни 5 427 м³ 3 784 м³ 
30.82 

18 630 м³ 16 399 м³ 
11.98 

2 198 м³ 873 м³ 
60.28 

26 298 м³ 21 056 м³ 
19.93 

Јули 6 300 м³ 3 896 м³ 
38.16 

20 000 м³ 16 049 м³ 
19.76 

2 358 м³ 892 м³ 
62.17 

28 658 м³ 20 837 м³ 
27.29 

Август 7 289 м³ 3 910 м³ 
46.36 

24 190 м³ 18 421 м³ 
23.85 

2 262 м³ 873 м³ 
61.41 

33 741 м³ 23 204 м³ 
31.23 

Септември 7 001 м³ 5 231 м³ 
25.28 

20 310 м³ 14 565 м³ 
28.29 

2 170 м³ 1 172 м³ 
45.99 

29 481 м³ 20 968 м³ 
28.88 

Октомври 6 245 м³ 4 497 м³ 
27.99 

17 960 м³ 16 400 м³ 
8.69 

2 593 м³ 1 045 м³ 
60.91 

26 878 м³ 21 942 м³ 
18.36 

Ноември 6 314 м³ 4 362 м³ 
30.92 

14 500 м³ 14 636 м³ 
-0.94 

2 133 м³ 772 м³ 
63.81 

22 947 м³ 19 770 м³ 
13.84 

Декември 6 071 м³ 3188 м³ 
47.49  

14 820 м³ 16297 м³ -9.97 1 875 м³ 846 м³ 54.88 22 766 м³ 20 331 м³ 10.78 

ВКУПНО 65 230 
м³ 

45 470 
м³ 

30.29 198 090 
м³ 

175 594 
м³ 

10.35 24 637 
м³ 

10 067 
м³ 

59.14 287 957 м³ 233 131 м³ 19.05% 
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Загубата е изразена во проценти % 

Табеларен приказ на пласирана и фактурирана вода од систем ОКТА изразено во м³ 

Месеци Миладиновци Бујковци Текија и Дељадровци Вкупно 

Пласиран
а 

Фактури
рана 

Загуба Пласир
ана 

Фактури
рана 

Загуба Пласир
ана 

Фактури
рана 

 

Загуба Пласирана Фактурирана Загуба  

Јануари 9 770 м³ 7 175 м³ 
26.56 

7 001 м³ 0 
100.00 

2 260 м³ 2 244 м³ 
0.71 

19 031 м³ 9 419 м³ 
50.51 

Февруар
и 

8 896 м³ 6 957 м³ 
21.80 

4 391 м³ 0 
100.00 

2 014 м³ 1 958 м³ 
2.78 

15 301 м³ 8 915 м³ 
41.74 

Март 10 025 м³ 6 741 м³ 
32.76 

4 582 м³ 0 
100.00 

2 343 м³ 1 986 м³ 
15.24 

16 950 м³ 8 727 м³ 
48.51 

Април 12 293 м³ 6 975 м³ 
43.26 

5 279 м³ 1 251 м³ 
76.30 

3 269 м³ 2 434 м³ 
25.54 

20 841 м³ 10 660 м³ 
48.85 

Мај 13 951 м³ 7 231 м³ 
48.17 

7 710 м³ 1 884 м³ 
75.56 

4 268 м³ 3 104 м³ 
27.27 

25 929 м³ 12 219 м³ 
52.88 

Јуни 13 109 м³ 7 751 м³ 
40.87 

5 261 м³ 2 620 м³ 
50.20 

3 609 м³ 3 208 м³ 
11.11 

21 979 м³ 13 579 м³ 
38.22 

Јули 16 106 м³ 7 736 м³ 
51.97 

6 622 м³ 2 240 м³ 
66.17 

4 321 м³ 3 238 м³ 
25.06 

27 049 м³ 13 214 м³ 
51.15 

Август 15 575 м³ 7 917 м³ 
49.17 

7 454 м³ 2 056 м³ 
72.42 

4 288 м³ 3 245 м³ 
24.32 

27 317 м³ 13 218 м³ 
51.61 

Септемв
ри 

14 230 м³ 8 021 м³ 
43.63 

4 386 м³ 5 340 м³ 
-21.75 

3 974 м³ 2 847 м³ 
28.36 

22 590 м³ 16 208 м³ 
28.25 

Октомвр
и 

12 894 м³ 9 675 м³ 
24.97 

4 569 м³ 2 858 м³ 
45.31 

5 226 м³ 2 598 м³ 
43.14 

22 689 м³ 15 131 м³ 
33.31 

Ноември 9 004 м³ 10 523 
м³ -16.87 

4 245 м³ 2 512 м³ 
40.82 

2 428 м³ 2 553 м³ 
-5.15 

15 677 м³ 15 588 м³ 
0.57 

Декемвр
и 

9 614 м³ 9 410 м³ 2.12 3 630 м³ 1 716 м³ 52.73 3 184 м³ 2 496 м³ 21.61 16 428 м³ 13 622 м³ 17.08 

ВКУПНО 145 467 
м³ 

96 112 
м³ 

33.93 65 787 
м³ 

22 477 
м³ 

65.83 40 527 
м³ 

31 911 
м³ 

21.26 251 781 м³ 150 500 м³ 40.23 
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   Загубата е изразена во % 
 
 

 
  
 

Табеларен приказ на пласирана и фактурирана вода кон 
 Петровец изразено во м³ 

Месеци Пласирана Фактурирана Загуба на вода 

Јануари 34 620 м³ 12 766 м³ 63.13 
Февруари 26 320 м³ 13 541 м³ 48.55 

Март 30 370 м³ 13 133 м³ 56.76 
Април 31 400 м³ 15 324 м³ 51.20 

Мај 37 310 м³ 15 628 м³ 58.11 
Јуни 43 040 м³ 12 205 м³ 71.64 
Јули 47 190 м³ 16 187 м³ 65.70 

Август 40 880 м³ 15 729 м³ 
61.52 

Септември 23 740 м³ 20 508 м³ 
13.61 

Октомври 38 080 м³ 17 808 м³ 
53.24 

Ноември 31 120 м³ 14 344 м³ 
53.91 

Декември 32 970 м³ 13 865 м³ 57.95 

ВКУПНО 417 040 м³ 181 038 м³ 59.59 
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1.3 Наплата на побарувања за дистрибуирана вода 
Споредбен приказ на фактурирана и  наплатена вода во тек на две години изразено во 

денари 
  
МЕСЕЦИ 2017 ГОДИНА 2018 ГОДИНА 

Фактурирана Наплатена %  Фактурирана Наплатена % 
Јануари 3 143 851, 00 2 782 363, 00 89% 3 246 376, 00 3 524 675, 00 109% 

Февруари 3 206 627, 00 3 274 665, 00 102% 3 047 610, 00 2 646 959, 00 87% 
Март 3 165 992, 00 3 421 828, 00 108% 3 106 996, 00 3 935 091, 00 127% 
Април 3 379 480, 00 3 008 477, 00 89% 3 741 845, 00 3 154 588, 00 84% 

Мај 3 769 794, 00 3 560 403, 00 94% 3 904 861, 00 3 737 633, 00 96% 
Јуни 4 580 701, 00 2 693 426, 00 59% 4 256 871, 00 3 443 513, 00 81% 
Јули 4 066 559, 00 4 860 205, 00 119% 4 466 624, 00 5 177 391, 00 116% 

Август 4 318 104, 00 2 660 627, 00 62% 4 619 930, 00 3 722 498,00 81% 

Септември 4 983 385, 00 3 683 960, 00 74% 5 431 122, 00 4 248 248, 00 78% 

Октомври 4 983 385, 00 3 683 960, 00 74% 4 774 484, 00 5 234 177, 00 110% 

Ноември 4 081 025, 00 4 193 373, 00 103% 4 733 143, 00 4 254 227, 00 90% 

Декември 3 486 469, 00 4 691 454, 00 135% 4 643 993, 00 4 971 987, 00 107% 

ВКУПНО 45 681 987,00 43 730 781,00 95,7% 49 973 855, 00 48 050987, 00 96,15 
 
 
 
Инвестиционо одржување и проширување на примарен и секундарен водоводен 
систем 
 

 Тековно одржување на примарен водовод 
 

Секојдневна проверка на главните линии, контрола- визуелна и звучна и 
контрола на притисок во следниве населени места 

 Ф280-225 н.м Јурумлери, н.м Илинден (Шамак), н.м Марино, Зона Бунарџик 

 Ф280 н.м Марино, н.м Кадино 

 Ф225 н.м Илинден Стопански комплекс 

 
- Во периодот од 01.01.2018 до 31.12.2018  година  санирани  се  вкупно 61  

дефекти  на  примарниот  вод. 
 

-  Примарен вод н.м.Илинден --------------------------------------------16 дефекти 
-  Примарен вод Јурумлери ----------------------------------------------- 2 дефекти 
-  Примарен вод Јурумлери-Шамак  -------------------------------------8 дефекти 
-  Примарен вод н.м.Марино -----------------------------------------------5 дефект 
-  Примарен вод н.м.Кадино  ----------------------------------------------17 дефекти 
-  Примарен вод н.м.Бунарџик ---------------------------------------------4 дефекти 
-  Примарен вод н.м.Бунарџик - ТИРЗ  ----------------------------------2 дефекти 
-  Примарен вод н.м.Дељадровци ----------------------------------------1 дефекти 
-  Примарен вод н.м Петровец----------------------------------------------3 дефекти 
- Примарен вод н.м Јака------------------------------------------------------1 дефект 
-  Примарен вод н.м Ржаничино---------------------------------------------2 дефект 
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 Тековно одржување на секундарен водовод 
 
≠    Отстранување на 405 дефекти на секундарен вод и дефекти на приклучоци до 

крајни корисници. 
≠    Сервисирање на ситни дефекти. 

 
 Инвестиционо проширување на примарен водоводен систем 

 
- Вкупното проширување на примарната водоводна мрежа во периодот од 

01.01-2018-30.09.2018 година изнесува 1650 метри 
 

- Стопански Комплекс 32, Јака-  проширување во должина од 1400 метри, 
главна линија Ф110 

 
- Дислокација на главна водоводна линија за Стопански комплекс, Илинден 

во н.м Илинден, Ф110 во должина од 250 метри 
 

  Инвестиционо проширување на секундарен водоводен систем 

 
≠ Вкупното проширување на секундарната водоводна мрежа во периодот од 

01.01.2018 до 31.12.2018 година изнесува 2018 метри 

 
≠ н.м.Илинден - проширување во вкупна должина од 972 метри; 
• Ф110 во должина од 357 метри во Локалитет Ограѓа кај Мултипром 
• Ф110 во должина од 48 метри на ул.9 н.м.Илинден  
• Ф110 во должина од 15 метри на ул.9 н.м.Илинден (пред ОУ Гоце Делчев) 
• Ф90 - 300 метри од ул.11 до Лок.Ограѓа н.м.Илинден 
• Ф1" во должина од 150 метри за Макпетрол во н.м.Илинден (м.в.Пилот) 
• Ф100 проширување во должина од 30 метри, главна линија (линија од 

шахтата кај пиланата до правен субјект Апетитко) 
• Ф63 во должина од 72 метри за поставување на приклучок за домаќинство 

≠ н.м.Марино - проширување во вкупна должина од 103 метри; 
• Ф63 во должина од 10 метри во Локалитет 15 н.м.Марино 
• Ф5/4" во должина од 84 метри за поставување на приклучок за домаќинство 

во н.м.Марино 
• Ф63 во должина од 4 метри за поставување на приклучок за домаќинство 
• Ф110 во должина од 5 метри за поставување приклучок за домаќинство 

≠ н.м.Кадино - проширување во вкупна должина од 263 метри; 
• Ф63 во должина од 70 метри на ул.11 н.м.Кадино 
• Ф1" во должина од 55 метри за поставување на приклучок за домаќинство  
• Ф110" во должина од 8 метри за приклучок за домаќинство 
• Ф90 во должина од 130 метри за поставување приклучок за правен субјект кај 

фудбалско игралиште 
≠ Лок.ЈАКА - проширување во вкупна должина од 572 метри; 
• Ф3/4" во должина од 465 метри за гробиштата во Јака 
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• Ф1" во должина од 107 метри за поставување на приклучок за домаќинство 
во Јака 

- Н.м Ајватовци- проширување во вкупна должина од 78 метри 
 Ф5/4 во должина од 78 метри за поставување на приклучок за домаќинство 

- ТИРЗ 1 Скопје- проширување во вкупна должина од 30 метри 
 Ф110 во должина од 30 метри за поставување на приклучок за правен 

субјект 
 

 Позначајни активности во Одделение за водовод 
1. Замена на главна водоводна линија со ПЕ цевки Ф160 25 бари во кругот на 

Препумпна станица во н.м.Бунарџик во должина од 90 метри; 
2. Замена на водоводната линија со ПЕ црево Ф63 во н.м.Дељадровци во  

должина од 70 метри; 
3. Дислокација на водоводна линија со ПЕ цевки Ф90 во н.м.Ајватовци во 

должина од 80 метри; 
4. Преместување на приклучок со ПЕ црево од 1“ за Макпетрол во н.м.Илинден 

(м.в.Пилот) во должина од 150 метри; 
5. Замена на два дотраени воздушни вентили Ф80 на главниот вод Ф280  во 

место викано Шамак; 
6. Монтиран е нов ПЗ вентил Ф250 во н.м.Кадино (млин Крива река) и нов ОЗ 

вентил Ф65 во н.м.Бујковци;  
7. Извршено е прочистување (air lifting)  на Бунар 4 во Пумпна станица 

Јурумлери;  
8. Монтирана е нова потопна потисна пумпа со електромотор со моќност од 37 

kW во Бунар 2 во Пумпна станица Јурумлери; 
9. Извршено е чистење и дезинфицирање на двете комори на резервоарот во 

препумпна станица Бунарџик; 
10. Набавено е патничко моторно возило. 
11. Во н.м Илинден на ул.15 направено е премостување на водоводната линија 

Ф63 и на ул.19 н.м Илинден на главна линија Ф90. Освен премостувањето на 
оваа линија направено е премостување и на два приклучоци за физички лица 
на истата улица. 

12. Монтирани се ПЗ вентил на главна линија Ф90 на ул.15  и ул.23 н.м Илинден.  
13. Поправен е регулатор за притисок во Миладиновци во шахта.  
14. Монтиран е хидрант во н.м Илинден, ул.9, на главна линија Ф110. 
15. Поправени  се повеќе нефункционални шибер вентили на територијата на 

општина Илинден и општина Петровец 

16. Монтирана е вертикална моторна пумпа  тип Shackti во препумпна станица 
Бунарџик, за препумпување на вода за н.м Бучинци.  

17. Заменета инсталација за постоечка фонтана во н.м Миладиновци (на местото 
на поцинкованите цевки поставени се ППР цевки во должина од 1,5 метри. 

18. Модернизирање на системот за хлорирање за н.м Миладиновци и Бујковци. 
Поставен е нов систем за автоматско хлорирање на водата а постоечкиот 
систем е оставен како дополнителен во случај да треба да се активира. 
Постигнат е оптимален притисок на водата за крајните корисници за н.м 
Бујковци 

 

 



16 
ЈКП "ВОДОВОД" н.Илинден 
Годишен извештај за 2018 година 

 

Број на поднесени 
барања за реализација на 

водоводен приклучок 

Реализирани барања за 
водоводен приклучок 

Процент на 
реализација 

128 66 51,56% 

Барања за одвојување Реализирани одвојувања  

20 14 70% 

 

 

Број на поднесени барања 
за населено место Јака 

Реализирани барања Процент 

на 
реализација 

Извршени 
уплати 

45 16 35,5 % 27 
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II Сектор Канализација 
2.1 Корисници  

 
Број на корисници  во периодот од 01.01.2018 до 31.12.2018 година по прочистителни станици 

Населено 
место 

Физички лица Правни субјекти Дуќани Вкупно 

Период 01.01 31.12 Раст 01.01 31.12 Раст 01.01 31.12 Раст 01.01 31.12 Раст 

Илинден 
ПП7 

180 269 89 7 10 3 1 2 1 188 281 93 

Марино ПП2 456 471 15 4 6 2 14 13 / 474 490 16 

Марино ПП1 / 177 177 / 6 6 / 4 4 / 187 187 

Кадино ПП4 108 185 77 4 4 / 10 11 1 122 200 78 

Вкупно 744 1102 358 15 26 7 25 30 5 784 1158 374 

 
 
 

2.2 Прифаќање и третман на отпадни води 
 

Споредбен приказ на прифатена и прочистена отпадна вода изразено во м³ 
 

 
 

Месеци Илинден 
ПП7 

Кадино 
ПП4 

Марино ПП1 Марино 
ПП2 

ВКУПНО 

Јануари 2264 1278 0 4892 8434 
Февруари 1728 1173 0 5158 8059 

Март 1716 1159 0 5088 7963 
Април 2082 3405 1307 5428 12222 

Мај 2423 2896 2083 5748 13150 
Јуни 2103 3337 2439 6519 14398 
Јули 2442 3068 2451 6528 14489 

Август 2276 3105 2473 6706 14560 
Септември 4008 2807 2425 7265 16505 
Октомври 3649 3569 2089 6203 15510 
Ноември 3992 3470 2108 5846 15416 
Декември 3695 4296 1943 5154 15088 
ВКУПНО 32378 33563 19318 70535 155794 
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2.3 Наплата на побарувања за прифатена и прочистена фекална отпадна вода 

МЕСЕЦИ 2017 ГОДИНА 2018 ГОДИНА 
Фактурирана Наплатена %  Фактурирана Наплатена % 

Јануари 52 350. 00 54 288. 00 103.7 93,424.00 88,920.00 95.18 
Февруари 67 164. 00 58 813. 00 87.6 84,950.00 80,588.00 94.87 

Март 63 424. 00 58 667. 00 92.5 130,372.00 124,171.00 95.24 
Април 72 307. 00 52 618. 00 72.8 234,332.00 201,699.00 86.07 

Мај 73 504. 00 64 164. 00 87.3 237,070.00 177,677.00 74.95 
Јуни 94 047. 00 75 623. 00 80.4 256,939.00 157,204.20 61.18 
Јули 97 981. 00 96 571. 00 98.6 251,028.00 214,601.14 85.49 

Август 97 279. 00 69 359. 00 71.3 258,043.00 194,878.84 75.52 
Септември 115 675.00 76 997. 00 66.6 306,650.00 229,752.00 74.92 
Октомври 93 054. 00 94 765. 00 101.8 287,265.00 270,512.21 94.17 
Ноември 81 719. 00 116 234.00 142.2 349,578.00 293,734.00 84.03 
Декември 89 419,00 140 000,00 156.56 308,630.00 249,072.00 80.70 
ВКУПНО 997 923, 00 958 099, 00 96.0 2,798,281.00 2,282,809.39 81.58 
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Јавното Комунално Претпријатие “Водовод” н.Илинден стопанисува со изградените и 
функционални канализациони системи за прифаќање и третман на отпадните води во 
населените места Илинден, Марино и Кадино. 
 

Карактеристики на прочистителните станици 

Прочистителна станица Илинден 
ПП7 

Марино 
ПП1 

Марино 
ПП2 

Кадино 
ПП4 

Вкупен број на корисници 280 183 490 200 
Дневен капацитет 190 м³ 190 м³ 120 м³ 190 м³ 
Вкупна должина на канализациона 
мрежа 

3870 метри 4040 метри 7536 метри 3246 метри 

Изградена канализациона мрежа 270 метри 160 метри 40 метри 125 метри 
Број на препумпни уреди 7 2 1 3 
Број на ревизиона шахта 102 94 188 110 
 
 Позначајни активности во одделение за Канализација 

 Секојдневна проверка на препумпните уреди и прочистителните станици во н.м Илинден, н.м 
Марино и н.м Кадино. 

 Проверка на ревизионите шахти во сите ПС во соодветните населени места 

 Повеќекратно исцрпување на насобран талог во ППУ 1 ул.518 н.м Марино, ПП1 со цистерна од 
ЈКП. По исцрпувањето направено е перење со вода од хидрант. 

 Бетонирање на шахти, капаци и прстени за истите, на линијата за фекална канализација на 
потегот ОУ Гоце Делчев-ПУ2 Илинден. Поставени се 10 приклучоци за физички лица и 2 
приклучока за правни субјекти 

 Поради затнување на канализационата линија, предизвикана од  нагмеченост на цевка ф 200 
на ул.527 во н.м Марино, извршено е машинско ископување на теренот и поставување на нови 
цевки во должина од 16 метри. По санација на проблемот, линијата е доведена до 
функционалност и околината е вратена во првобитната состојба              

  Редовно чистење на линијата на улиците 513, 518 и 529 н.м Марино со цистерна под притисок 
и црпење на вода со истата 

 Поради проблеми со автоматиката на ПС Марино, ПП1 извршено е комплетно преспојување на 
електриката како на сите пумпи така и на пловците кои што ја контролираат работата на 
истите, откако се направи преспојувањето извршено е набљудување на два комплетни 
процеси. Истите се во ред и прочистителната станица функционира нормално. 

 Во третиот квартал во н.м Илинден на ул.15 поставени се 26 приклучоци за физички лица,  

 Во четвртиот квартал во н.м Илинден, на улица 19 поставени се 24 приклучоци за физички 
лица. За поставување на приклучоците направени се вкупно 12 пресеци преку асфалт, исто 
така во н.м Марино на веќе изградената линија за фекална канализација на улица 518 
приклучени се 13 домаќинства а на улица 513 реализиран е еден приклучок. 

 Рачно е исчистен канал реципиент околу 250 метри во н.м Илинден, ПП7 

 Изградба на магацински простор во дел на ПС 7 н.м Илинден 

  Изградена е ограда на прочистителните станици во н.м Илинден, Марино и Кадино. При тоа на 
сите прочистителни станици и препумпни уреди поставени се информативни табли за нивно 
обележување. 

 Во соработка со бизнис секторот од Локалитет 14 и 15 н.м Марино, изградена е фекална 
канализациона мрежа во должина од 160 метри на која се приклучени 4 правни субјекти. 
Материјалните средства се обезбедени од страна на бизнис сектор а инсталирањето е 
извршено од страна на стручен сектор од ЈКП "Водовод"  н.Илинден 
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Вкупни ненаплатени побарувања заклучно со 31.12.2018 година 
 
 

Ненаплатени 
побарувања 

Вкупно 

Побарувања  
од фирми 

6.768.807,50 

Побарувања 
од физички  

лица 

11.707.271,35 

Побарувања 
од дуќани 

951.186,32 

Вкупно 19.427.265,17 
 
 

Утужени побарувања 
Вкупен износ 

4.115.531,11 
 
 

Годишен извештај на ненамирени обврски 

Ненамирени обврски 
Вкупен износ 

2.582.253,00 

 
 
Забелешка: Неисплатените обврски над 60 дена претежно се однесуваат на обврските кон Рафинерија 
на нафта АД ОКТА за периодот од 06.2013 година до 12.2018 година во износ од 1.634.797,00 денари. 

 
 Застапување на претпријатието пред надлежните судови, мерки за зголемување на наплатата 

≠ 229 Предлози за донесување на решенија за дозвола за извршување врз основа на веродостојна 
исправа, за физичките лица - корисници на услугите за водоснабдување на претпријатието, 

≠ 1 Предлог за донесување на решенија за дозвола за извршување врз основа на веродостојна 
исправа, за правни лица - корисници на услугите за водоснабдување на претпријатието. 

1. Редовно се земаа мостри за физичко- хемиска и микробиолошка анализа на водата за пиење и 
отпадната вода 

2. Во ситемот за електронска градежна дозвола беа издадени 159 мислења за хидротехнички 
услови. 

3. Реализирани се санитарни прегледи за вработените на Пумпни станици и резервоари 
4. Одржани состаноци за регулирање на договорот за превземање на водоводниот систем со кој 

стопанисува ОКТА АД Скопје, помеѓу општина Илинден, ОКТА АД Скопје и ЈКП Водовод н. 
Илинден во кој беше консултирана и Регулатурна комисија за енергетика на Р.Македонија. 

5. Доставени 3153 опомени до физички лица со поголем број ненаплатени побарувања за 
потрошена вода и 51 опомена за дуќани 

6. Од планираните 34, реализирани се вкупно 28 постапки за јавни набавки 
 

 
                                                                                                                 
 Илинден, 11.01.2019 год                                                                ЈКП ,,ВОДОВОД"н.Илинден 
                                                                                                                              В. Д Директор 

     Сашо Саздовски 


